* In Missis Defunctorum, et Tempore Passionis in Missis de Tempore omittitur Glória Patri.

Deinde, aliquantulum inclinatus in medio Altaris, juctis manibus super eo, dicit :

SÚSCIBE, sancta Tríñitas, hanc oblationem, quam tibi offérimus ob memoriām passiónis, resurrectiōnis, et ascensiōnis Jesu Christi Dómini nostri: et in honórem beátæ Maríæ semper Vírginis, et beáti Joánnis Baptistæ, et sanctórum Apostólorum Petri et Pauli, et istórum, et ómnium Sanctórum: ut illis profíciat ad

honórem, nobis autem ad salútem: et illi pro nobis intercédere dignéntur in caelis, quorum memóriam ágimus in terris. Per eúndem Christum Dóminum nostrum. Amen.

Postea osculatur Altare, et versus ad populum extendens, et jungens manus, voce paululum elevata, dicit:

ORÁTE, fratres: ut meum ac vestrum sacrificíum acceptábile fiat apud Deum Patrem omnipoténtem.

Minister, seu circumstantes respondent: alioquin ipsemet Sacerdos:

SUSCÍPIAT Dóminus sacrificíum de máñibus tuis (*vel meis*) ad laudem, et glóriam nóminis sui, ad utilitátem quoque nostram, totiúsque Ecclésiae suaे sanctae.

Sacerdos submissa voce dicit: Amen.

Deinde, manibus extensis, absolute sine Orémus **subjungit Orationes secretas**. Quibus finitis, cum pervenerit ad conclusionem, clara voce dicit: Per ómnia saécula saeculórum, **cum Praefatione**, ut in sequentibus.

Praefationem incipit ambabus manibus positis hinc inde super Altare: *quas aliquantulum elevat, cum dicit: Sursum corda. Jungit eas ante pectus, et caput inclinat, cum dicit: Grátias agámus Dómino Deo nostro.*

Deinde disjungit manus, et disjunctas tenet usque ad finem Praefationis: qua finita, iterum jungit eas, et inclinatus dicit: Sanctus. Et cum dicit: Benedíctus qui venit, signum crucis sibi producit a fronte ad pectus.

PRAEFATIONES IN CANTU SOLEMNI

adhibendae in omnibus Missis de quodlibet Officio Duplici, aut Semiduplici, et in Missis votivis pro re gravi et publica simul causa. Numquam tamen adhibentur in Missis ritus Simplicis, et in Missis votivis quae pro r e gravi et publica simul causa non sint. Commemoratio autem aut Octava, Praefatione propria gaudens, licet, juxta Rubricas, servet jus ad illam quoad textum, non servat quoad cantum solemnem, nisi talis cantus Missae, quae celebratur, conveniat.

PRAEFATIONES IN CANTU FERIALI

adhibendae in omnibus Missis ritus Simplicis, et in Missis votivis quae pro re gravi et publica simul causa non sint. Commemoratio tamen aut Octava, Praefatione propria gaudens, licet, juxta Rubricas, servet jus ad illam quoad textum, non servat quoad cantum solemnem, nisi talis cantus Missae, quae celebratur, conveniat. Quod si cantus ferialis adhibendus sit infra Octavas Nativitatis, Paschatis et Ascensionis, Orationes Communicántes et Hanc ígitur (ut infra in Canone) dicuntur in omnibus Missis in quibus Commemoratio Octavae vel Dominicæ infra Octavam non sit omittenda.

PRAEFATIONES SINE CANTU

DE NATIVITATE DOMINI

Sequens Praefatio: 1. Dicitur in Missis de Nativitate Domini, de Dominica infra Octavam, quamvis post diem 1 Januarii resumenda, de die infra Octavam ipsius Nativitatis, ac de Vigilia Epiphaniae Domini, necnon in Missis de Circumcisione Domini, de Ssmo Nomine Jesu, de Ssmo Eucharistiae Sacramento, de Transfiguratione Domini, ac de Purificatione beatæ Mariae Virginis. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae infra Octavam ejusdem Nativitatis celebrentur, inclusis iis quae secus Praefationem propriam haberent, dummodo et de Octava vel de Dominica infra Octavam fiat Commemoratio, et ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam de divinis Mysteriis vel Personis non exigant Praefationem. 3. Dicitur item, juxta Rubricas, in omnibus Missis, in quibus alicujus ex recensitis Christi ac beatæ Mariae Virginis Mysteriis fiat Commemoratio, dummodo pariter ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem; ac dicitur, juxta eamdem normam, et disjunctim quoque a sua Commemoratione, infra Octavam communem cujusvis ex indicatis Christi ac beatæ Mariae Virginis Mysteriis, necnon a die 2 ad diem 4 Januarii inclu sive, dummodo insuper, si agatur de Missis cantatis et conventionalibus, alia conventionaliter vel in cantu Missa de Tempore vel de Octava, aut cum ejus Commemoratione, non habeatur, neque Praefatio Octavae vel Temporis pro iisdem tribus Januarii diebus in una ex Missis cantatis vel conventionalibus fuerit admissa.

DE EPIPHANIA DOMINI

Sequens Praefatio: 1. Dicitur in Missis de Epiphania Domini, de Dominica infra Octavam ac de die Octava ipsius Epiphaniae, necnon in Missis de Sancta Familia Jesu, Mariae, Joseph, quamvis infra Octavam Nativitatis Domini celebrandis. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae infra Octavam Epiphaniae celebrentur, dummodo et de Octava vel de Dominica infra Octavam fiat Commemoratio, et ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem. 3. Dicitur item, juxta Rubricas, in omnibus Missis, quae cum Commemoratione ejusdem Sanctae Familiae celebrentur, dummodo pariter ipsa

Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem ; ac dicitur, juxta eamdem normam, et disjunctim quoque a sua Commemoratione, infra Octavam communem ipsius Sanctae Familiae alicubi celebratam, dummodo insuper, si agatur de Missis cantatis et conventionalibus, alia conventionaliter vel in cantu Missa de Sancta Familia, aut cum ejus Commemoratione non habeatur, neque Praefatio Octavae in una ex Missis cantatis vel conventionalibus fuerit admissa.

DE QUADRAGESIMA

Sequens Praefatio: 1. Dicitur in Missis de Tempore a Feria IV Cinerum usque ad Sabbatum infra Hebdomadam IV Quadragesimae inclusive. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae eo Tempore celebrentur, et ad nullum Domini Festum vel Mysterium referantur, dummodo et de Tempore fiat Commemoratio, et ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem.

DE SANCTA CRUCE

Sequens Praefatio: 1. Dicitur in Missis de Tempore a Dominica Passione usque ad Feriam V in Cena Domini inclusive ; atque in omnibus Missis, quamvis infra Octavam Nativitatis Domini celebrandis, de sancta Cruce, de Passione Domini, de pretiosissimo Sanguine Domini nostri Iesu Christi et de Domino nostro Iesu Christo Summo et AEterno Sacerdote. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis in quibus fiat Commemoratio ejusdem Temporis vel alicujus ex recensitis Mysteriis, dummodo ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem ; ac dicitur, juxta eamdem normam, et disjunctim quoque a sua Commemoratione, infra Octavam communem cujusvis ex indicatis Mysteriis alicubi celebratam, dummodo insuper, si agatur de Missis cantatis et conventionalibus, alia conventionaliter vel in cantu Missa de Octava, aut cum ejus Commemoratione, non habeatur, neque Praefatio Octavae in una ex Missis cantatis vel conventionalibus fuerit admissa.

PASCHALIS

Sequens Praefatio: 1. Dicitur in Missis de Tempore a Sabbato sancto usque ad Vigiliam Ascensionis Domini inclusive, atque in Missis Litaniarum majorum et minorum. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae eo Tempore celebrentur, dummodo ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem, et dummodo, si agatur de Missis cantatis et conventionalibus, alia conventionaliter vel in cantu Missa de ipso Tempore, aut cum ejus Commemoratione, non habeatur, neque ipsius Temporis Praefatio in una ex Missis cantatis vel conventionalibus fuerit admissa.

DE ASCENSIONE DOMINI

Sequens Praefatio: 1. Dicitur in Missis de Ascensione Domini, de Dominica infra Octavam ac de Feria VI post Octavam ipsius Ascensionis. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae infra eamdem Octavam celebrentur, dummodo et de Octava vel de Dominica infra Octavam fiat Commemoratio, et ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem ; ac dicitur, juxta eamdem normam, et disjunctim quoque a sua Commemoratione, Feria VI post Octavam, dummodo insuper, si agatur de Missis cantatis et conventionalibus, alia conventionaliter vel in cantu Missa de Feria, aut cum ejus Commemoratione, non habeatur, neque Praefatio de Ascensione Domini in una ex Missis cantatis vel conventionalibus fuerit admissa.

DE SACRATISSIMO CORDE JESU

Sequens Praefatio: 1. Dicitur in Missis de Sacratissimo Corde Jesu. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae infra Octavam ipsius Sacratissimi Cordis Jesu celebrentur, dummodo et de Octava fiat Commemoratio, et ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem. 3. Dicitur item, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae cum Commemoratione ejusdem Sacratissimi Cordis Jesu celebrentur, dummodo pariter ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem.

DE JESU CHRISTO REGE

Sequens Praefatio: 1. Dicitur in Missis D. N. Iesu Christi Regis, quamvis infra Octavam Nativitatis Domini celebrandis. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae cum Commemoratione ejusdem Iesu Christi Regis celebrentur, dummodo ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem ; ac dicitur, juxta eamdem normam, et disjunctim quoque a sua Commemoratione, infra Octavam communem ipsius Iesu Christi Regis alicubi celebratam, dummodo insuper, si agatur de Missis cantatis et conventionalibus, alia conventionaliter vel in cantu Missa de Octava, aut cum ejus Commemoratione non habeatur, neque Praefatio Octavae in una ex Missis cantatis vel conventionalibus fuerit admissa.

DE SPIRITU SANCTO

Sequens Praefatio: 1. Dicitur in Missis de Tempore a Vigilia Pentecostes usque ad sequens Sabbatum inclusive ; et in Missis votivis de Spiritu Sancto, quamvis infra Octavam Nativitatis Domini celebrandis, in quibus tamen, extra Vigiliam et Octavam Pentecostes, omittuntur verba: hodierna die. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae in Vigilia et infra Octavam Pentecostes celebrentur, dummodo et de Vigilia vel de Octava fiat Commemoratio, et ipsa Missa, a ut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem ; ac dicitur, juxta eamdem normam, in Missis, in quibus de Spiritu Sancto agenda sit Commemoratio.

DE SANCTISSIMA TRINITATE

Sequens Praefatio: 1. Dicitur in Missis de sanctissima Trinitate, q uamvis infra Octavam Nativitatis Domini celebrandis, de Dominicis majoribus Adventus, Septuagesimae, Sexagesimae et Quinquagesimae, ac de Dominicis minoribus, licet Sabbato anticipatis, post Octavam Epiphaniae et Pentecostes ; exclusis Missis alicujus ex recensitis Dominicis infra Hebdomadam resumendis, in quibus, si alia Missae vel Officii, etsi commemorati, Praefatio propria desit, ponitur Praefatio communis ; et exclusa pariter Missa Dominicae II et III post Pentecosten, in qua, si omittenda non sit Commemoratio Octavae sanctissimi Corporis Christi vel sacratissimi Cordis Jesu, sumitur Praefatio de respectiva Octava. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae cum Commemoratione sanctissimae Trinitatis, aut cujusvis ex indicatis Dominicis occurrentibus et Sabbato anticipatis celebrentur, dummodo ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem ; ac dicitur, juxta eamdem normam, et disjunctim quoque a sua Commemoratione, infra Octavam communem ipsius sanctissimae Trinitatis alicubi celebratam, dummodo insuper, si agatur de Missis cantatis et conventionalibus, alia conventionaliter vel in cantu Missa de Octava, aut cum ejus Commemoratione non habeatur, neque Praefatio Octavae in una ex Missis cantatis vel conventionalibus fuerit admissa.

DE BEATA MARIA VIRGINE

Sequens Praefatio, extra Octavam Nativitatis Domini, si ejusdem Octavae vel Dominicae infra Octavam omittenda non sit Commemoratio, et extra Festum et Octavam Purificationis beatae Mariae Virginis alicubi celebratam, quibus in casibus sumitur Praefatio de ipsa Nativitate, necnon extra Vigilias ejusdem beatae Mariae Virginis, et extra Missas de Feris Adventus, in quibus, si alterius Missae vel Officii, etsi commemorati, aut Octavae communis, aut, pro Vigiliis, etiam Temporis Praefatio propria desit, ponitur Praefatio communis: 1. Dicitur in Missis beatae Mariae Virginis. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae cum Commemoratione ipsius beatae Mariae Virginis celebrentur, et ad nullum Domini Festum vel Mysterium referantur, dummodo ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem ; ac dicitur, juxta eamdem normam, et disjunctim quoque a sua Commemoratione, infra Octavam communem ejusdem beatae Mariae Virginis, dummodo insuper, si agatur de Missis cantatis et conventionalibus, alia conventionaliter vel in cantu Missa de Octava, aut cum ejus Commemoratione, non habeatur, neque Praefatio Octavae in una ex Missis cantatis vel conventionalibus fuerit admissa.

DE S. JOSEPH SPONSO B. M. V.

Sequens Praefatio, extra Octavam Nativitatis Domini, in qua, si ejusdem Octavae vel Dominicae infra Octavam omittenda non sit Commemoratio, sumitur Praefatio de ipsa Nativitate: 1. Dicitur in Missis S. Joseph, Sponsi beatae Mariae Virginis. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae cum Commemoratione ipsius S. Joseph celebrentur, et ad nullum Domini Festum vel Mysterium referantur, dummodo ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem ; ac dicitur, juxta eamdem normam, et disjunctim quoque a sua Commemoratione, infra Octavam communem ejusdem S. Joseph, dummodo insuper, si agatur de Missis cantatis et conventionalibus, alia conventionaliter vel in cantu Missa de Octava, aut cum ejus Commemoratione, non habeatur, neque Praefatio Octavae in una ex Missis cantatis vel conventionalibus fuerit admissa.

DE APOSTOLIS

Sequens Praefatio, extra Octavam Nativitatis Domini, in qua, si ejusdem Octavae vel Dominicae infra Octavam omittenda non sit Commemoratio, sumitur Praefatio de ipsa Nativitate, necnon extra Vigilias Apostolorum aut Evangelistarum, in quibus, si alterius Missae vel Officii, etsi commemorati, aut Octavae communis, aut Temporis Praefatio propria desit, ponitur Praefatio communis: 1. Dicitur in Missis Apostolorum aut Evangelistarum, in Missa de Communi unius aut plurium Summorum Pontificum, necnon in Missa Creationis et Coronationis Papae et utriusque Anniversarii. 2. Dicitur etiam, juxta Rubricas, in omnibus Missis quae cum Commemoratione ipsorum Apostolorum aut Evangelistarum, cum Commemoratione Missae Summorum Pontificum, vel cum Commemoratione Missae pro Papa superius

indicatae et eo die impeditae celebrentur, et ad nullum Domini Festum vel Mysterium referantur, dummodo ipsa Missa, aut Commemoratio prius habita, aliam non exigant Praefationem; ac dicitur, juxta eamdem normam, et disjunctim quoque a sua Commemoratione, infra Octavam communem eorumdem Apostolorum aut Evangelistarum, et infra Octavam communem Summorum Pontificum alicubi celebratam, dummodo insuper, si agatur de Missis cantatis et conventionalibus, alia conve ntualliter vel in cantu Missa de Octava, aut cum ejus Commemoratione, non habeatur, neque Praefatio Octavae in una ex Missis cantatis vel conventionalibus fuerit admissa.

COMMUNIS

Sequens Praefatio dicitur, juxta Rubricas: 1. In omnibus Missis quae Praefationem propriam non habeant, et in quibus adhibenda non sit Praefatio alicujus Missae vel Officii etsi commemorati, aut Octavae communis, aut Temporis occurrentis propria. 2. In Missis de Dedicatione Ecclesiae et de alio Festo vel Mysterio Domini alicubi celebrato, quod Praefatione propria careat, in quibus numquam adhibetur Praefatio de Tempore Quadragesimae, neque Missae vel Officii commemorati vel Octavae, quae non sint de ipso Domino. 3. In Missis de Feriis Adventus et de Vigilia Nativitatis Domini extra Dominicam occidente, in quibus agenda sit Commemoratio de beata Maria Virgine, et Praefatio alterius Missae aut Officii commemorati propria non habeatur.

DEFUNCTORUM

Sequens Praefatio dicitur in omnibus Missis Defuncorum.

PRAEFATIO

DE NATIVITATE DOMINI

V/. Per ómnia saécula saeculórum.

R/. Amen.

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíitu tuo.

V/. Sursum corda.

R/. Habémus ad Dóminum.

V/. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R/. Dignum et justum est.

VERE dignum et justum est, aequum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine, sancte Pater, omnípotens aetérne Deus: Quia per incarnáti Verbi mystérium, nova mentis nostrae oculis lux tuae claritatis infúlsit: ut dum visibíliter Deum cognóscimus, per hunc in invisibilium amórem rapiámur. Et ídeo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominatióibus, cumque omni milítia caeléstis exércitus, hymnum glóriae tuae cónimus, sine fine dicéntes:

SANCTUS, Sanctus, Sanctus, Dóminus Deus Sábaoth. Pleni sunt caeli et terra glória tua. Hosánna in excélsis. Benedíctus, qui venit in nómine Dómini. Hosánna in excélsis.

Infra Actionem Communicántes proprium, ut infra in Canone.

In prima vero Missa Nativitatis Domini dicitur: et noctem sacratíssimam celebrántes, qua etc.; deinde semper dicitur: diem sacratíssimum celebrántes, quo etc. usque ad Octavam Nativitatis Domini inclusive, in omnibus Missis, quae de Octava vel de Dominica infra Octavam celebrentur, aut cum utriusque vel alterutrius Commemoratione habeantur.